
1

D.R.A.  n.  1514      del   06/05/2025               

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative
DECRETO LIQUIDAZIONE

CAPITOLO 312560 DEL BILANCIO DELLA REGIONE SICILIANA

IL DIRIGENTE DELL’AREA I AFFARI GENERALI E DEL PERSONALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000 n. 10;
VISTA  la Legge Regionale 08/07/1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni

recanti “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana”;
VISTO il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la Legge Regionale n. 7 del 21 maggio 2019, integrata dalla Legge Regionale

del 07/07/2020 n. 13;
VISTO il D.P.R.S. 27 giugno 2019 n. 12 pubblicata sulla GURS del 17/07/2019 n. 33

in vigore dal 1 agosto 2019 “Regolamento di attuazione del Titolo II della
legge  regionale  16  dicembre  2008.  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti
organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’articolo 13 comma 3, della
legge regionale  17 marzo 2065 n.  3.  Modifica del  decreto del  Presidente
della Regione 18 gennaio 2013 n. 6 e successive modifiche e integrazioni”;

VISTA la  circolare  n.  13  del  28/09/2020  dell’Assessorato  dell’Economia,
Dipartimento Bilancio e Tesoro, Ragioneria Generale della Regione, Servizio
10, in tema di controlli amministrativo-contabili, integrata e modificata dalla
circolare n. 16 del 28/10/2020;

VISTA la L.R. n. 1 del 09/01/2025 concernente “la Legge di Stabilità Regionale, 
pubblicata nella GURS n. 3/2025;

VISTA la L.R. n. 2 del 09/01/2025 concernente “Bilancio di previsione della Regione
Sicilia per il triennio 2025/2027”, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale 
della Regione    Siciliana  n. 3/2025;

VISTO               il D.P.R.eg. n. 442 del 13/02/2023 con il quale è stato conferito l’incarico al
Dirigente  Generale  del  dipartimento  Regionale  del  Lavoro   l’Avv.  Ettore
Riccardo Foti;

VISTO               il  D.D.G.  n. 2821  del 10/10/2023  con  il  quale  il  Dirigente  Generale  del
dipartimento  Regionale  del  Lavoro,  dell’Impiego,  dell’Orientamento,  dei
Servizi  e  delle  Attività  Formative  conferisce  al  Dott.  Vincenzo  Tripi
l’incarico di direzione dell’Area I – AA.GG. e del personale;

VISTO il D.R.A. 1310 del 16/04/2025 con il  quale, al fine di acquistare n. 2 Fuel
Card  carburante per un  valore nominale complessivo di euro 1.000,00 per le
attività  ispettive  del  Nucleo  CC  Ispettorato  del  Lavoro  di  Palermo  da
effettuare  nella  provincia  di  Palermo,  è  stata  impegnata,  in  favore   della
KUWAIT  PETROLEUM  ITALIA  S.P.A.,  con  sede  in  Roma  –  in  viale
dell’Oceano Indiano n. 13 – P. I.V.A.: 00891951006 – C.F. 00435970587 la
somma complessiva  di   euro  1.000,00  inclusi  oneri  di  legge da  imputare
all’esercizio 2025

VISTO il CIG B68A5C2D29;
VISTA la  fattura  n.  0041000634  del  30/04/2025  emessa  dalla  KUWAIT

PETROLEUM ITALIA S.P.A; 
VISTO il documento unico di regolarità contributiva (DURC) protocollo INAIL



2

_47703141 del 06/02/2025, con scadenza il 06/06/2025;
CONSTATATO che la somma liquidabile nell’esercizio finanziario 2025 ammonta  ad euro

968,72 di cui euro 415,04 di accise e che la documentazione prodotta risulta
completa ed idonea;

ACCERTATO che la fornitura è stata regolarmente eseguita; 
VISTA la dichiarazione di tracciabilità ex art. 3 L. 136/2010,  prodotta  dalla ditta

sopra  citata; 
RAVVISATA pertanto  l’opportunità  di  procedere  alla  liquidazione  della  spesa  e

all’emissione del mandato di pagamento per la somma complessiva di euro
968,72 di cui euro 415,04 di accise  in favore della  KUWAIT PETROLEUM
ITALIA S.P.A., con sede in Roma – in viale dell’Oceano Indiano n. 13 – P.
I.V.A.: 00891951006 – C.F. 00435970587
 

           D E C R E T A

ART. 1  Per le  motivazioni  esposte in  narrativa,  che qui  si  intendono integralmente riportate  e
trascritte, si  dispone la liquidazione della spesa e si autorizza l'emissione del mandato di pagamento
per la somma complessiva di  euro 968,72 di cui euro 415,04 di accise sul capitolo 312560 del
Bilancio della Regione Siciliana esercizio 2025 a valere sull’impegno di spesa N. 1 assunto con il
D.R.A.  1310  del  16/04/2025  (CIG  B68A5C2D29)  descritto  nelle  premesse  come  di  seguito
specificato:
-  in  favore  della   KUWAIT  PETROLEUM  ITALIA  S.P.A.,  con  sede  in  Roma  –  in  viale
dell’Oceano  Indiano  n.  13  –  P.  I.V.A.:  00891951006  –  C.F.  00435970587  per  l’importo  pari
all’imponibile indicato nella fattura n. 0041000634 del 30/04/2025 pari ad euro 968,72 di cui euro
415,04 di accise;
ART. 2 La spesa di cui al presente provvedimento è codificata con il codice voce U.1.03.01.02.002 
del piano dei conti finanziario allegato al D.Lgs. 118/2011

Il presente decreto sarà trasmesso:
 Al  Responsabile  del  procedimento  di  pubblicazione  dei  contenuti  sul  sito  internet  della
Regione Siciliana,  ai  fini  dell’assolvimento dell’obbligo di  pubblicazione dei  contenuti  ai sensi
dell’art. 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014 n. 21.
 Alla competente Ragioneria Centrale per la  registrazione ai sensi dell’art.  9 della Legge
Regionale del 15 aprile 2021 n. 9.

                Il Dirigente dell’Area I
                (Dott. Vincenzo Tripi)


		2025-05-06T14:01:57+0200
	Vincenzo Maria Giuseppe Tripi




